Gebrudt im Mefl. Urf-Bud) X S. 498 Nr. 7212 (Auszug).

1301.
1284 Mat 26. (feria sexta ante festum Penthecostes).

Der Rath ver Stadt Uedermiinde bejeugt, daf Dietrid) Schreiber, Biivger dafelbft, dem Klofter zu
Gobelenfagen aus feinem Hofe bei Uedermiinde (ahelich Yz Laft Hopfen itbertragen Hat.

Consules ac vniunersitas burgensium ciunitatis Vkermunde!) omnibus in Christo fidelibus
hanc paginam intuentibus et audientibus salutem et sinceram in domino karitatem. Diuini
enim conditoris prouidencia optime soli humano generi prefigurauit in eo uidelicet®), quod cuncta
ad sui salutem et vtilitatem spectancia descripsionis (1) vinculo poterit confirmare, que si non
esset, forsitan cuiuslibet rei noticia per temporis elapsionem et?) depressionem a nostri cordis
memoria velociter laberetur. Hinc est quod in hac descripcione non solum presentibus sed
eciam posteris seu fusuris dignum duximus diwlgandum rite racionabiliterque protestando, quod
Theodericus Scriptor, noster burgensis, de libera voluntate primo dei intuitu et ob salutem
sue anime et vxzoris eius contulit fratribus in Gobelenhaghen*) in sua curia, que iacet circa
cinitatem Vkermunde®), dimidium chorum humuli omni anno iugiter possidendum. Preterea
vestra nouerit discrecio, qualitercunque de disposicione temporis contigerit, in cuiuscunque
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possessione[m]*) vel®) manus eadem curia euenerit, si vendita fuerit uel non, semper predicti
fratres de Gobelenhaghen eundem dimidium chorum humuli annuatim debent tollere, omni
impedimento integraliter amputato. Quod nee aliqua erroris®) ignorancia ipsam donacionem in
elemosinam deditam infringere poterit uel violare, igitur hanc kartam cum appensione nostri
sigilli fecimus roborari. Testes huins donacionis sunt hii: consules Conradus de Spandow, Jo-
hannes Sclauus, Arnoldus de merica, Laurencius, Hermannus Winandi, Thidemannus®) Crispus,
alii burgenses Rodolfus Aduocatus, Bernardus de Golnow?), Symon, Leuardus®), Libbertus et
Nicolaus et ceteri viri fidedigni. Datum per manum magistri Johannis notarii ciuitatis Vker-
munde anno domini MCE.LXXXIIIE feria sexta ante festum Penthecostes.

2} 3n ber Matrifel possessione. B) Su P. I R, 66 wicherfolt.

Barianten aug der Jafenier Matrifel P. II Nr. 47: ') Vkeremunde. 2) videlicet. 3) uel. %) Gobenlen-
bagen. 3) Vkeremunde. 6) uwel. 7) Tidemannus. 8) Gholnow. 9) Lenardus.

fonigl. Staatz-Ardiv zu Stettin: Jafeniger Matrifel P. I Nr. 66, P. II Nr. 47; Biblioth. der Gef. fiir
Pomm. Geldh.: Dreger, Regiftratur I (1284) Nr. 14.

1302.
1284 Juni 5. (nonas Junii) Colberg.

Hermann, Bijdof ju Camin, giebt dem Ehaliner Nounentlofter vad Cigenthum dez Dorfes Rogzomw
bei Co8lin, weldhes bafielbe von Dietrid) von BVelgard gefauft Hat, und bejdreibt die Grenzen ded Dorfes.

Hermannus dei gratia Caminensis ecclesie episcopus omnibus hoc scriptum legentibus in
vero salutari salutem. Ne ea, que aguntur in tempore, cum tempore facilius euanescant, ex-
pedit et concordiam inter homines habitam fouet et conseruat illesam, vt facta hominum in
scripta puplica redigantur. Quamuis itaque ad benefaciendum simus omnibus debitores, summo-
pere tamen illis tenemur benefacere, qui in speculatiua uita per exercicium continuum ver-
santur studiosius laborando, ne ob varios temporalium rerum defectus, quas humane debilitatis
indigencia postulat, passim a contemplatione sui conditoris sedula distrahantur. Sciant igitur
presentes et posteri, quod nos ex proprii cordis beneplacito venerabili congregationi sancti-
monialium in Cussalin nobis dilecte contulimus ommnem proprietatem ville Rokesouwe cum omni
jure ac omnibus terminis subscriptis, quum eadem congregatio a Theoderico dicto de Belgart
cum permissione et consensu Johannis filii eiusdem Theoderici rationabiliter emit, quam dictus
Theodericus cum eodem filio suo in prefata ciuitate nostra Cussalin ad manus nostras multis
coram positis resignauit, quam eciam nos in instanti venerabili abbatisse predicte congre-
gationis resignauimus in perpetunm possidendam. Hoe autem modo eiusdem ville termini
distinguntur: inter campum, qui borchvelt dicitur, et eandem villam distinguntur termini ab
aqua Radusseke per fossatum et vlterius per torrentem palustrem parwlum, qui a monte Cholm
effiuit, aseendendo, a dieta autem palude vsque in viciniorem rinulum Dirsentin per montana
eminenciora dicti termini distinguntur, per eundem rinulum vsque in stagnum Wissebur pro-
cedendo, ab illo vero loco, ubi dictus riuulus ipsi stagno Wissebur iungitur, vsque in preha-
bitam aquam Radusseke dicti termini recta linea distinguntur. Quicquid autem infra preno-
tatos terminos comprehenditur in siluis et pascuis, campis et aquis et omnibus aliis attinenciis,

predicte sanctimoniales cum omni decima et absque omnis exactionis et cuiuslibet granaminis
67*
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molestia. libere in perpetuum possidebunt. Ne ergo hoc factum obliuio deleat aut inportunitas
malignantis ingenii infringat, hoc scriptum inde confectum sigilli nostri appensione fecimus
communiri. Testes horum sunt Henricus custos Caminensis et Henricus archediaconus (1) Steti-
nensis, Viricus de Bevenhusen, Borislaus aduocatus, Johannes Pax et alii quam plurimi clerici
ac layei fide digni. Datum Colberg anno domini MCCLXXXIII nonas Junii.

Siegel pon der grauen Jwivniduur abgeidnitten.

Qinigl. Staats-Ardhiv zu Stettin: Original s. r. KL Cdlin Nr. 5°; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. III
Ny, 687"

1303.
1284 Juni 5. (nonas Junii) Friburgi.

Rudolf L., Romijder Rbnig, verfpridt der Stadt Qitbed, zur Perftellung des Friedend Boten an
die Wenbdifdhen Fiirften und an die Marfgrafen zu Brandenburg zu fenden.

Rudolfus, dei gratia Romanorum rex semper augustus, prudentibus viris . . consulibus
et vninersis ciuibus Lubicensibus, fidelibus suis dilectis, gratiam snam et omne bonum. Super
iniurils, quibus vestra tranquillitas et circumiacentis patrie incessanter afficitur et turbatur,
vobis ex corde compatimur, volentes et immutabiliter disponentes ad hoc animum nostrum et
vires dirigere, quod depositis omnium discordiarum rancoribus in pace valeat vestra deuotio
vespirare. Nam nostros sollempnes nuncios ad dominos Slauie et ad marchiones de Branden-
burg destinare disponimus, qui ea, que pacis et tranquillitatis fuerint, tractent, ordinent et
consumment, sic quod pacis amenitas vbique refloreat et respublica votiua quiete gaudeat a
persecutionibus liberata. Ad hec sciat vestra fidelitas, quod vester nunecius, lator presencium,
quem benigne suscepimus, vaide prouide et discrete, de contingentibus nil omittens, vestrum
negotium celsitudini nostre proposuit et pro vestro bono statu, de quo libenter volumus cogi-
tare, tam efficaciter laborauit, quod nos habemus eius sollicitudinem commendatam, petentes
quod vos eundem obinde vobis habeatis propensius recommissum. Datum Friburgi nonas Junii,
regni nostri anno XI.

Spuren de3 aufgedritdten Siegeld nod) vorhanden.
Auf der Riidjeite: Consulibus et vniuversis ciuibus Lubicensibus fidelibus nostris dilectis,
Original im Staats-Archiv zu Libed. .
Gedrudt im Liib. Urk-Bud) I &. 420 Nr. 462; Mefl. Urk-Budy [ S. 121 Nr. 1727.

1304.
1284 Juni 7. (VIL idus Junii) Friburgi.

Ruvolf L, Romijder Rbnig, gebietet dem Herzog Uibrecht II. von Sachfen, den Martgrafen zu
QBrandenburg feinen tweiteren Beiftand gegen die Wenbdifdhen Fiirften und die Stadt Liibed au leijten,
fonbern ben Frieben zu vermitteln, zu deflen Herbeifiifhrung er demnidit Gejandte abordnen werbe.

Rudolfus, dei gracia Romanorum rex semper augustus, illustri Al. duci Saxonie, principi,
et filio suo karissimo graciam suam et omne bonum. Ad nostram regiam audienciam est
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deductum, quod tu, recepta pecunia ab illustribus marchionibus de Brandenburg, eis spopon-
deris contra dominos Slauie ‘et ciues Lubicenses, nostros fideles dilectos, in gwerrarum discri-
mine, quod inter eosdem marchiones ex vna et predictos dominos Slaumie ex parte altera est
subortum, contra nostri honoris et nominis lesionem ac generalis pacis pulchritudinem, pro
cuius conseruatione te credebamus et adhuc credimus iuxta crediti tibi a nobis offici[i]*) de-
bitum, eo quod n illis partibus noster officialis et vicarius existis, potius et res exponere et
personam, quam in ipsius moliri minus prouide detrimentum, tuum auxilium pro viribus in-
pertiri. Eapropter tuam sinceritatem rogamus et hortamur plenissimo cum affectu, mandantes
tibi nichilominus studiose et precise volentes, quatinus, cum ex huiusmodi gwerrarum dissen-
sione respublica suum sibi videat imminere periculum et generalis pacis amplectenda serenitas
amare lesionis scissuram sibi senciat affuturam, non aliquorum, qui forte tuo honori pro ipso-
rum commoditate priuata cupiunt derogare, persmasionibus consenciendo aut aures patulas
arrigendo, premisge werre te non immisceas guoquo modo, sed inter dictas partes toto cona-
mine pacis federa studeas reformare. Ob hoc utigue nostre excellentie adeo conplacebis, quod
tuam obinde deuotionem cogimur non immerito commendare. Si vero secus feceris, quod non
credimus, nogtram offensam te noueris incursurom grauiter. Scias etiam, quod in breui nuntios
nostros sollempnes ad dictas partes transmittemus, qui prefatos dominos ad conseruandum
pacis federa nostro nomine et auctoritate inducent ac eos, autorizante domino, reducent al
optate pacis et concordie vnionem. Datum Friburgi, VIIL idus Junii, regni nostri anno XI.

a) St ber Abjchrift: officium.
Gleidzeitige AHHrift im Staats-Ardhiv ju Bitbed.
Gedrudt im Lith. Urf-Bud) I S. 420 Nr. 463; Mell. Urk-Bugh 111 S. 122 Ry, 1728.

1305.
1284 Juni 7. (VII idus Junij) Colberg.

Pexmann, Bijdof zu Camin, beltitigt, daf nad) Abbrud) der Wiifhle, weldhe Berthold Diiring ven
@osliner Nommen gegeben, behufé Befeftigung der Stadt EbHalin der Rath dafelbjt dem Rlofter mummehr
dic Pacht bon drei Dromt Rorn und drei Deomt Maly aus einer andberen Wiifile gebe.

Hermannus, dei gratia Caminensis ecclesie episcopus, omnibus hoc scriptum visuris sa-
lutem in domino. Que geruntur in termapore, ne simul labantur cum tempore, solent scripture
testimonio perhennari. Notum igitur esse volumus tam presentibus quam futuris, quod con-
gsules ciuitatis nostre Cussalin quoddam molendinum eidem ciuitati vicinum, quod dilectus nobis
miles Bertoldus Thuringus in remedium peccaminum suorum ex ipsius heredum consensu
sanctimonialibus prefate ciuitatis deuote contulit, ut magis muniretur ciuitas eadem, destruxe-
runt; sed ne dicte sanctimoniales annuali censu trium videlicet tremodiorum siliginis ac trium
brasii, quem ex eodem molendino perceperunt, priuarentur, ex alio molendino ciuitati etiam
vicino prefati consules vnanimi consensu soluere eundem censum singulis annis ipsis sancti-
monialibus, licet ipsi consules ex eodem molendino minus aut nichil percipiant, firmiter in
nostri presencia sposponderunt. Nos autem ex cordis nostri beneplacito eisdem sanctimonia-
libus dedimus proprietatem dicti census libere in perpetuum obtinendam. Ne vero sepius dicte
sanctimoniales tam in perceptione quam in proprietatis iure aliquam turbationis molestiam
‘paciantur, hoc scriptum super hoe confectum sigilli nostri appensione decreuimus roborari. Testes
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horum sunt dominus Henricus custos Caminensis et dominus Henricus archydiaconus Steti-
nensis, Vlricus de Bevenhusen et Borislaus aduocatus, rmhtes, Johannes Pax famulus et ah1
plurimi fide digni. Datum Colberg anno domini- MCCLXXXIIL VII idus Junij.

Siegelbrudiftiid an grawer Hanfjhuur anbangenb.
Auf ber Ritctfeite die Anfichrift: Confirmacio trium tremodiorum siliginis et totidem brasii in molendino.

Sinigl. Staats-Hrdjiv su Stettin: Befdibdigtes Orviginal s. r. KL Ealin Nr. 5; Dreger, Cod. Pom. dipl.
Mser. IIL Rr. 688; Biblioth. der Gef. fiir Pomm. Gelch.: Dreger, Regiftratnr III (1284) Nr. 1.

1306.
1284 [por Juni 29.] in Stolp.

Meftwin IL, Derzog von Pomuterellent, giebt bem Rlofter BVelbud und der Nifolaifirde su Stolp
bad Potvonat ber Rirde zu Garbde.

In nomine sanctae et indiuiduae trinitatis amen. Mestvinus, dei gratia dux Pomeranorum,
vniuersis praesentem paginam inspecturis aeternam in domino salutem. Ordinationes et acta
principum a memoria hominum facillime possunt labi, nisi per apicem literarum et alia mu-
nimenta perhennentur. Sane cum ea, quae in subsidium alicuius ecclesiae conferimus, in reme-
dinm peccatorum nostrorum credimus prouenire, vnde notum facimus omnibus praesentibus
uidelicet et futuris, quod nos pro salute nostra et parentum nostrornm domino Th. abbati
castri sancti Petri in Belboch sanctique Nicolai in Stolp et suo conuentui dominabusque religiosis
ordinis Praemonstratensis, quas in terram nostram uocauimus, contulimus ius patronatus in
ecclesiam sancti Stanislay in Gardna sine omni exceptione, et quicquid ab antiquo iuris in ea
habuimus et nunc habemus, eidem domino Th. abbati pure conferimus et donamus cum deci-
mis et omnibus utilitatibus, quas antiquitus habuit et nunc habere dinoscitur. Vt autem haec
donatio nostra firma et inconuulsa perseueret, praesens scriptum sigilli nostri munimine robo-
ramus. Datum in Stolp anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo quarto. Huius rei
testes sunt Suenzo castellanus in Stolp et frater suus Laurentius subcamerarius, Theslauus
tribunus, Matteus miles, Miroslauus thezaurarius, Paulus subpincerna, Misga miles, et alii quam
plures fide digni.

Konigl. Staatz-Ardhiv ju Stettin: Belbuder Matrifel fol. 31 mr 29; Dreger, Cod. Pom. dipl, Mser. IiI
Nr. 682.

Gedrudt bei Perlbad), Pommerell. Url-Bud S. 337 Nr. 371.

1307.
1284 Juni 29. (in natali apostolorum Petri et Pauli).

Meftwin 1., Herzoq von Pommerellen, zeigt dem Grzbijdof zu Guefen an, daf er dad Patronat der
Rirde su Garde dem Rlojter Belbud und der Rifolaitivdhe su Gtolp gegeben, nadybem der Pfavrer dofelbft
auf diefe Rirdje refignict Hrbe.

Reverendo et in Christo patri domino J. sanctae ecclesiae Gnesnensis archiepiscopo caete-

. Tisque praesens scriptum uisuris Mistiwigius, dei gratia dux Pomeranorum, debitam in Christo

reuerentiam. Tenore praesentium protestamur, quod dominus Themo gquondam plebanus in
Gardna domino Th. abbati castri sancti Petri in Belboch sanctique Nicolai in Stolp et suo
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conuentui in nostra praesentia et nostrorum vasallorum ecclesiam sancti Stenezlai in Gardna
cum suis appenditiis sine omni exceptione cum bona voluntate contulit et in manus suas resi-
gnauit. Insuper ius patronatus et quicquid iuris ab antiguo habuimus uel naune habemns in
ecclesia memorata, praedicto domino abbati et suo conuentui pure conferimus, nolentes eum
ab aliquo nostrornm impediri. Datum anno domini M.CC.LXXXINI in natali apostolornm
Petri et Pauli.